## Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover

University of Veterinary Medicine Hannover



Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover, Zentrum für Infektionsmedizin, Institut für Mikrobiologie, Bischofsholer Damm 15, 30173 Hannover

Dr. Jutta Verspohl
Bischofsholer Damm 15
30173 Hannover
Tel. +49 511 856-7350
Fax +49 511 856-7697
e-mail: jutta.verspohl@tiho-hannover.de

# Erklärungen zum Datenschutz

#### 1. Zweck der Verarbeitung

Wir erheben und verarbeiten Ihre personenbezogenen Daten zur Abwicklung vertraglicher und vorvertraglicher Beziehungen. Im Rahmen unserer Geschäftsbeziehungen werden teilweise automatisierte Verfahren (z.B.: E-Mail) und teilweise archivierte Textdokumente (z.B.: Verträge und Handakten) zum Einsatz gebracht. Darüber hinaus können die personenbezogenen Daten im Rahmen von Forschungsvorhaben und seuchenrechtlicher Belange genutzt werden.

#### 2. Rechtsgrundlange der Verarbeitung

Die Datenverarbeitung erfolgt auf Grundlage des Art. 6 I 1 lit. b DSGVO. Sollten Ihre Daten für forscherische Zwecke verwendet werden, so richtet sich diese Nutzung nach Art. 6 I 1 lit. e i.V.m. 89 DSGVO, § 3 I 1 Nr. 1 NHG, § 13 NDSG. Im Falle einer über die oben genannten Nutzungen hinaus, ist Ihre Einwilligung gemäß Art. 6 I 1 lit. a DSGVO erforderlich.

#### 3. Dauer der Verarbeitung

Die personenbezogenen Daten werden für die Dauer des Vertragsverhältnisses gespeichert. Die Speicherung kann auch dauerhaft erfolgen, sofern davon auszugehen ist, dass die betroffene Person regelmäßig Proben einsendet. Ansonsten erfolgt eine Löschung nach sechs Monaten nach Beendigung des Vertragsverhältnisses. Gesetzliche Speicherpflichten bleiben davon unberührt.

#### 4. Rechte der Betroffenen

Sie haben gegenüber dem Institut für Mikrobiologie der Tierärztlichen Hochschule Hannover ein Recht auf Auskunft über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten sowie gegebenenfalls auf Berichtigung, Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung dieser Daten und ein Widerspruchsrecht gegen die Verarbeitung sowie ein etwaiges Recht auf Datenübertragbarkeit. Zudem haben Sie ein Recht auf Beschwerde bei der Aufsichtsbehörde (LfD Niedersachsen, Prinzenstraße 5, 30159 Hannover), wenn Sie der Ansicht sind, dass die Verarbeitung der Sie betreffenden personenbezogenen Daten gegen die Rechtsvorschriften verstößt. Den Datenschutzbeauftragten der Tierärztlichen Hochschule Hannover erreichen Sie unter datenschutz@tiho-hannover.de oder 0511 953 8015.

### Einwilligungserklärung für die Datennutzung zu weiteren Zwecken (freiwillig, ggf. bitte ankreuzen)

🛮 <b>Ich willige ein</b> , dass die erhobenen Daten, soweit erforderlich und notwendig, im Rahmen wei	:erführender
Diagnostik oder für weitere Dienstleistungen (z.B. Vakzineherstellung) an Labore, Institute und Driti	e außerhalb
der Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover übermittelt werde dürfen.	
5	

Datum	Name in Druckbuchstaben	Unterschrift

Seiten insgesamt 1 / 1

Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover Institut für Mikrobiologie Bischofsholer Damm 15 30173 Hannover Steuer-Nr. 25/202/26506

Ust-ID-Nr. DE 233060166

Bankverbindung Norddeutsche Landesbank Hannover BLZ 250 500 00 Konto 106 031 214 IBAN DE09 2505 0000 0106 0312 14 SWIFT-BIC: NOLA DE 2H